
RG.0002.9.2015

Protokół Nr XII/20115
z obrad uroczystej sesji Rady Gminy Rokietnica

odbytej w dniu 10 listopada 2015 roku w hali sportowej
Zespołu Szkół w Rokietnicy

W uroczystej sesji udział wzięli radni od I do VII kadencji, Wójt Gminy
Rokietnica, pracownicy urzędu, nauczyciele i młodzież szkolna .

.~ Przed otwarciem uroczystej sesji został wprowadzony sztandar szkoły,
odegrano i odśpiewano hymn Polski.

Następnie głos zabrała pani Anna Żołyniak - dyrektor Zespołu Szkół w
Rokietnicy, która podziękowała za zorganizowanie obchodów 25-lecia
samorządności w murach szkoły w przeddzień obchodów rocznicy odzyskania
Niepodległości przez Polskę.
Pani Dyrektor oddała głos Przewodniczącemu Rady Gminy panu Jerzemu
Kondratowi, który przedstawił program uroczystej sesji a mianowicie:
1. Zapalenie zniczy na grobach zmarłych radnych z terenu gminy Rokietnica.
2. Msza św. w kościele parafialnym w Rokietnicy.
3. Otwarcie obrad sesji.
4. 25 lat samorządu - wystąpienie radnego Jana Karusia oraz gości.
5. Lekcja historii z udziałem młodzieży gimnazjalnej.
6. Wystąpienie Wójta Gminy pani Bożeny Gmyrek.
7. Wręczenie listów gratulacyjnych radnym kadencji I - VI
8. Montaż słowno- muzyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół z Rokietnicy

pt. lINiepodległej" .
9. Zakończenie obrad uroczystej sesji Rady Gminy.
10. Poczęstunek.

Ad.1. O godz. 8 delegacje radnych udały się na cmentarze w Rokietnicy,
Czelatycach i Tuligłowach aby zapalić znicze i oddać hołd radnym, którzy w
mijającym 25 - leciu odeszli do wieczności, a byli to:
Jan Grzeszczak radny l, II i III kadencji,
Zdzisław Basiak radny II kadencji z Czelatyc,
Stanisław Dusza radny Ikadencji



Kazimierz Warzocha radny I kadencji,
Kazimierz Wota radny I i II kadencji,
Mieczysław Kapłon radny II kadencji,
Józef Warzocha radny II kadencji,
Marek Winiarz radny IV kadencji,
Adam Sas radny V i VI kadencji z Rokietnicy
Marian Blajer radny III kadencji,
Jerzy Zając radny III kadencji,
Edmund Zając radny IV kadencji z Tuligłów.
Józef Niemczycki - pracownik Urzędu Gminy radny powiatowy z Rokietnicy

Ad. 2. O godz. 9 w kościele parafialnym w Rokietnicy ks. Jacek Chochołek-
proboszcz rokietnickiej parafii odprawił mszę świętą w intencji zmarłych
radnych, a także w intencji żyjących o zdrowie i pomyślność na dalsze lata
życia, pracy społecznej i zawodowej.

Ad. 3. Przewodniczący Rady otwierając obrady sesji poprosił zebranych o
uczczenie minutą ciszy zmarłych radnych wszystkich kadencji.
Następnie przypomniał, że ponad 25 lat temu w dniu 8 marca 1990 roku
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym,
która po wprowadzeniu zmian funkcjonuje jako ustawa o samorządzie
gminnym. Ustawa ta wspólnie z innymi uchwalonymi wówczas aktami
prawnymi zapoczątkowała jedną z najważniejszych reform ustrojowych w
Polsce. Reforma, która bezpośrednio wpłynęła na obraz polskich miast i wsi,
przekładając się na życie każdego Polaka. Nasza gmina w ciągu tego 25 lecia
przeszła wielką metamorfozę dzięki tym wszystkim ludziom, którzy poważnie
potraktowali możliwości stworzone przez ustawę o samorządzie gminnym.
Przewodniczący Rady przypomniał, że w ciągu 25 lat (licząc obecną) w Radzie
Gminy Rokietnica zasiadało 72 radnych, a 12 radnych odeszło na wieczną
wartę.

Ad. 4. O tym jak rodziła się samorządność na terenie byłego województwa
przemyskiego, a także na terenie gminy Rokietnica opowiedział Jan Karuś .
Pierwszy Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica w 1990 roku i radny obecnej
VII kadencji Rady. Przedstawił on w skrócie zarys rodzenia się demokracji i
tworzenia samorządności na naszym terenie. Przypomniał o Porozumieniach
Ustrzyckich, o internowaniach działaczy opozycyjnych o tych wszystkich
wydarzeniach, które później przełożyły się na obecny kształt dzisiejszej
demokracji.



Przypomniał także o tym jak kształtowała się władza w Gminie Rokietnica
począwszy od 1990 roku po dzień dzisiejszy. Przedstawił obraz gminy pod
rządami Wójta Gminy Zenona Koniuszego i radnych I i II kadencji stwierdzając
przy tym, że był to jej najbardziej intensywny rozwój, a gmina Rokietnica
znalazła się w Złotej Setce najbardziej rozwijających się i inwestujących gmin w
Polsce. W tym czasie powstała na terenie gminy bardzo dobra infrastruktura
drogowa, gminę zwodociągowano, częściowo skanalizowano, powstała'
oczyszczalnia ścieków, wybudowano szkołę w Tuligłowach, w Rokietnicy salę
gimnastyczną i wiele pomniejszych inwestycji, które wpłynęły na tak znakomity
rozwój gminy. Trzecia kadencja Rady zasłynęła tym, że Wójtem Gminy została
pani Bożena Gmyrek najmłodszy wiekiem Wójt na terenie powiatu
jarosławskiego. Dzięki mądrym decyzjom Zarządu Gminy, który był decydentem
i inicjatorem wielu przedsięwzięć, pod rządami pani Wójt gmina Rokietnica
nadal przeżywała swój rozkwit, powstał nowy budynek gimnazjum w
Rokietnicy, nowa szkoła w Woli, dokończono kanalizację gminy, rozbudowano
oczyszczalnię ścieków, to tylko niektóre inwestycje wykonane w tamtym czasie.
Pan Jan Karuś stwierdził również, że zmiana ustawy dotyczącej wyboru Wójtów,
Burmistrzów i Prezydentów miast spowodowała, że władza została skupiona w
jednych rękach, a samorządom nie wyszło to na dobre, dlatego w jego opinii
ludzi wybieranych na radnych, wójtów itd. a nawet sołtysów powinna
obowiązywać dwukadencyjność.

Ad. s. Przedstawiciele uczniów klas gimnazjalnych zadawali pytania dotyczące
wielu sfer życia gminnego od spraw gospodarczych, po kulturalne, oświatowe i
społeczne.
Odpowiedzi udzielali: radny Jan Karuś, Przewodniczący Rady Jerzy Kondrat,
Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Kazimierz Bała, Edward Jakubas,
radny Wiesław Koniuszy

Ad. 6. Wójt Gminy Rokietnica pani Bożena Gmyrek w swoim wystąpieniu
podsumowała 25 lat samorządności na terenie gminy Rokietnica; rozwinęła
również temat dotyczący ratowania jedynego z zabytków znajdującego się na
terenie gminy Rokietnica, a mianowicie zespołu pałacowo dworskiego, który
jest obecnie w prywatnych rękach.
Podziękowała radnym wszystkich kadencji, pracownikom Urzędu, a także
mieszkańcom gminy za wspólny wysiłek na rzecz rozwoju gminy Rokietnica.
Stwierdziła jednocześnie, że to jak obecnie wygląda dzisiaj gmina jest
wspólnym dziełem nas wszystkim.



Ad. 7. Wójt Gminy pani Bożena Gmyrek wraz z Przewodniczącym Rady Gminy
panem Jerzym Kondratem wręczyli radnym kadencji l-VI listy gratulacyjne.

Ad. 8. Montaż słowno - muzyczny nawiązujący do obchodów 97 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości i 25 rocznicy samorządów przedstawiła
młodzież Zespołu Szkół w Rokietnicy.
Po zakończeniu występu głos zabrała Dyrektor ZSpani Anna Żołyniak, która
podziękowała młodzieży za piękny występ, radnym i gościom za uczestnictwo
w tym wydarzeniu, które niewątpliwie przyczyni się do promocji szkoły w
gminie i poza jej granicami.

Ad. 9. Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady, który powiedział, że
dobiega końca uroczysta sesja Rady Gminy Rokietnica, której skład osobowy
oprócz radnych obecnej kadencji prezentowali również radni, którzy zasiadali w
Radzie w mijającym 25-cio leciu.
Podziękował raz jeszcze radnym minionych kadencji za przyjęcie zaproszenia do
wspólnego świętowania dzisiejszego wydarzenia. Wybrani w wolnych i
powszechnych wyborach zasiadaliście drodzy państwo w tej radzie, aby swoim
zaangażowaniem, doświadczeniem, pragnieniem kształtowania nowej
rzeczywistości budować lepszą przyszłość naszej małej ojczyzny, której na imię
Gmina Rokietnica. Za waszym pośrednictwem składam podziękowanie
społeczeństwu naszej gminy za współprace i konstruktywną krytykę, bo ona
każdej władzy jest potrzebna, naszej również, po to byśmy jeszcze lepiej,
mądrzej i skuteczniej służyli tej gminie powiedział dalej Przewodniczący Rady,
który zamknął obrady uroczystej sesji.

Ad. 10. Przewodniczący Rady zaprosił radnych i gości na skromny poczęstunek.
Całość uroczystości przedstawia dokumentacja fotograficzna stanowiąca
załącznik do niniejszego protokołu.
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